
Dodatek č. 6
ke

SMLOUVĚ O DÍLO
Číslo smlouvy objednatele: HSKV - 2700a/2019-EKO

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
Sídlo: Závodní 205/70, 360 06 Karlovy vary
Kontaktní adresa: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje

(dále jen ,,HZS Karlovarského kraje), Závodní
205/70, 360 06 Karlovy Vary

IČO:
DIČ:
Identifikátor datové schránky:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Zastoupená:

Kontaktní osoba:

E-mail:

Telefon:

(dále jen ,,objednatel")

A

70883611
CZ70883611, není plátcem DPH
xknaa7s
Česká národní banka

1247881/0710

plk. Ing. Václavem Klemákem, ředitelem
Hasičského záchranného sboru Karlovarského
kraje

SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ PS ZÁPAD

Sídlo: Zemská 259, 337 01 Ejpovice
IČO: 48035599

DIČ: CZ48035599

Identifikátor datové schránky: amx5p38

Zastoupená: Ing. Petrem Šolcem, vedoucím OZ PS ZÁPAD

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK
Číslo účtu: 169818406/0600

E-mail:

Telefon:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 8032

(dále jen ,zhotoviteľ')

1



Vzhledem ke vzniku víceprací, které objednatel ani zhotovitel při péči řádného hospodáře
nemohl předvídat, souběžnému výraznému nárůstu cen stavebních materiálů a stavebních
prací a současně nutností dokončení realizace stavby, jenž je spolufinancována
z prostředků EU - IROP EU v rámci realizace projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0004413
,,zvýšeni odolnosti stanice Cheb Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje
s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům" v terminu stanoveném
řídíchn orgánem CRR a MMR, se smluvní strany dohodly na změně způsobu oceňování
položkového rozpočtu u nově vzniklých nepředvidatelných vIcepraci.

Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě o
dílo - číslo smlouvy objednatele HSKV - 2700a/2019-EKO ze dne 28. 2. 2020 uzavřené
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, na základě výsledků zadávacího řízeni podle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v následujicim znění:

1. Text bodu č. 9.4. Způsob ocenění změn v položkovém rozpočtu stavby (oceněném výkazu výměr)
základní smlouvy o dílo a platných dodatků se rozšiřuje o text ve znění:

· v případě, že v průběhu realizace díla vznikne situace vyžadujíci provedeni předem
nepředvídatelných víceprací, bude objednatel u položek, jenž jsou již zavedeny
v základním položkovém rozpočtu základního smluvního závazku včetně platných
dodatků smluvního závazku, akceptovat nové ceny položek stanovené v aktuálně
platné databázi es Urs, případně RTS, SCI-data, Porings apod.

· uvedená akceptace změn cen položek stavebních materiálů a stavebních prací může
být realizována pouze za předpokladu, že zhotovitel předloží objednateli k posouzeni
podrobné podklady prokazujÍcÍ požadovanou cenovou změnu položek a objednatel
na základě jejich posouzeni vydá souhlasné stanovisko k použiti cen položek
stanovených v aktuálně platné databázi CS Urs, případně RTS, SCI-data, Porings
apod.

· výše uvedené akceptace změn cen položek stavebních materiálů a stavebních prací
může být provedena pouze u nově vzniklých víceprací, a to pouze v případě, kdy
dojde k výraznému navýšení cen stavebních materiálů a prací, a toto navýšeni z
právního hlediska ovlivní vyváženost práv a povinností obou smluvních stran.

2. Text bodu č. 3. ČI. Ill Způsob a termín zhotoveni díla, předáni díla základní smlouvy a
platných dodatků se rozšiřuje o text v novém znění:

· vzhledem ke vzniku nepředvídatelných skutečnosti souvisejIcích s nevyhovujÍcÍmi
výsledky provedeni zátěžových zkoušek únosnosti zemni pláně pro následné
zhotoveni skladby venkovních zpevněných ploch a komunikaci, nutností nalezeni
technického řešení, jenž zabezpečí dosažení únosnosti zemni pláně na
požadovanou normu Edef,2 = 45 MPa stanovenou v PDPS a současně nutností
pozastaveni stavebních prací dotýkajících se zhotovení venkovních zpevněných
ploch a komunikaci s následným negativním vlivem na harmonogram realizace díla,
se objednatel a zhotovitel díla dohodli na prodlouženI terminu realizace díla o 8
týdnů. Nový termín zhotovení díla je stanoven na 86 týdnů od předáni a převzetí
staveniště,

2



3. V ostatních částech zůstává výše uvedená Smlouva o dílo beze změn.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb,, o registru
smluv.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 výtiscích s platností originálu s tím, že Objednatel
obdrží 2 výtisky a Zhotovitel jeden.

V Karlových Varech dne 20. 09. 2621
Za objednatele:

pIk. Ing. Václav Kle

ředitel Hasičského zá

Karlovarského kraje

v Ejpovicích dne 2Q
Za zhotovitele:

Ing. Petr Šolc
vedoucí OZ Pozemn D

SWIETELSKY stavební s.r.o.

3


